
Zápis z porady profesionálních knihovníků regionu Břeclavska, pátek 6. prosince 2024, malý sál MěK Břeclav 

Přítomni: 

Za knihovny regionu: 

Klobouky (Jana Prčíková), Kobylí (Táňa Rosochová), Kostice (Ivana Rampáčková), Lanžhot (Jitka Petrlová), Podivín 

(Radka Mildnerová), Tvrdonice (Zdeňka Šlichtová), Valtice (Kristýna Sedláčková Weiserová), Velké Pavlovice (Lucie 

Gawlová). 

Za MěK Břeclav: Jitka Burešová, Helena Buršíková 

Program porady:    

-Zahájení 

-Personální změny na ÚRS 

-Komunitní knihovna JMK 2024 – vyhlášení výsledků 

-Jižní Morava čte – aktuality 

-Vzdělávání knihovníků 

-Dotační příležitosti 

-Aktuality z MZK Brno 

-Paměťář Zdeněk Gloz 

- Ocenění Knihovnický profík 

- rozloučení 

Po poradě následovalo: Sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe z knihoven regionu 

Personální změny na ÚRS: 

Od 1. 11. 2024 NOVÝ ŘEDITEL MĚSTSKÉ KNIHOVNY BŘECLAV: Mgr. Jaroslav Čech 

Od 1. 1. 2025 nová vedoucí Útvaru regionálních služeb: Helena Buršíková 

Jitka Burešová: přijala nabídku nového ředitele MěK Břeclav stát se jeho zástupkyní, z RF tedy odchází 

Komunitní knihovna JMK 2024: 

Nominace: ObK Vrbice, MěK Břeclav - pobočka Poštorná, MěK Pohořelice 

26. 11. 2024 - vyhlášení výsledků. Vítězkou v soutěži Komunitní knihovna Jihomoravského kraje se v kategorii od 3 

001 do 5 000 obyvatel stala poštorenská pobočka Městské knihovny Břeclav!         

Ocenění si pobočka převzala 26. 11. 2024 na slavnostním setkání knihoven Jihomoravského kraje v Brně v prostorách 

krajského úřadu mj. z rukou ředitele Moravské zemské knihovny Tomáše Kubíčka a náměstka hejtmana Františka 

Lukla. Gratulujeme! 

https://jmk.cz/content/30215 

Jižní Morava čte! - aktuality: 

zapojené profesionální knihovny: Kostice, Lanžhot, Mikulov, Valtice 

Téma letošního ročníku soutěže: „Hudba mého srdce“ 

próza (1. - 5. třída) 

próza (6. - 9. třída, včetně nižších ročníků víceletých gymnázií) 

poezie (1. - 5. třída) 

poezie (6. - 9. třída, včetně nižších ročníků víceletých gymnázií) 

výtvarná (MŠ a 1. třída, mohou být i skupiny – max. 5 dětí) 

Důležité termíny: 

do 31. 8. 2024 potvrdit zapojení se do projektu Jižní Morava čte;  

https://jmk.cz/content/30215


září vyhlášení soutěže „Hudba mého srdce“; 

září – prosinec 2024 realizace doprovodných aktivit k projektu Jižní Morava čte; 

do 31. 12. 2024 odevzdat soutěžní práci do knihovny; 

do 17. 1. 2025 odeslat vítěznou práci z každé kategorie do MZK (sken, kopie, originál); 

leden 2025 slavnostní vyhlášení vítězů regionálního kola soutěže; 

15. 3. 2025 slavnostní vyhlášení vítězů krajského kola soutěže  

Koordinátor projektu nyní: Mgr. Monika Kratochvílová, nový kontaktní email je: jiznimoravacte@mzk.cz.  

Zapojené knihovny mají přístup do aplikace Všímavec. (Můžete tak využít mindfulness techniky při Vašich 

programech v knihovnách. O přístup do aplikace si žádejte u Ing. Věry Konečné (vedoucí Odboru knihovnictví): 

vera.konecna@mzk.cz. Aplikace Všímavec obsahuje časově nenáročná cvičení na přítomnost, soustředění, 

uvědomění si sebe. Je postavena na příběhu kocoura Všímavce, který hravou formou provází děti jednotlivými 

lekcemi).  

Doručeny propagační materiály k projektu (záložky, plakáty, vizitky, skládačky, nálepky a balónky).  

Mgr. Ivana Rampáčková z Místní knihovny Kostice zpracovala pro projekt Hudební pátračku.  

I v letošním roce můžete čerpat příspěvek na honorář pro autora.  

Vše potřebné je popsáno v zaslaném manuálu. 

   

http://www.jiznimoravacte.cz/ 

 

Vzdělávání knihovníků:  

MěK Břeclav – Útvar regionálních služeb: Plán porad a vzdělávání zde: https://www.knihovnabreclav.cz/aktuality 

MZK Brno: Plán vzdělávání, kalendář akcí zde: https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-

akci 

Též: https://ipk.nkp.cz/homepage-ipk 

Revize KF r. 2025 

Profesionální knihovny: Hustopeče, pobočka MěK Klobouky: Bohumilice, Mikulov, Podivín, Pohořelice  

 

Dotační příležitosti: 

Z MZK Brno zasílány mailem průběžně, informace přeposílány. 

Aktuálně: Vyhlášení výběrových dotačních řízení VISK a Knihovna 21. století  

termín pro podávání žádostí je do 10. prosince 2024! 

https://mk.gov.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-visk-a-knihovna-21-stoleti-na-rok-2025 

Dotační titul Obecní knihovny 

Ročník 2024 pro informaci zde: 

https://www.mzk.cz/pro-knihovny/region/aktuality/dotacni-titul-obecni-knihovny-schvalen-i-pro-rok-2024 

 

Aktuality z MZK Brno: 

-Databanka vzdělávacích programů - KJM Brno 

Vzdělávací programy pro knihovníky, odkaz na Youtube kanál KJM, zaměřeno na knihovníky a knihovnice, kteří 

připravují vzdělávací programy pro žáky základních škol. Bude průběžně doplňováno: 

https://www.kjm.cz/databanka-vzdelavacich-knihovnickych-programu 

-Metodické centrum pro výstavbu a rekonstrukce knihoven ve spolupráci s FA VUT Brno  

vybralo MLK Hrušky pro návrh projektu rekonstrukce knihovny studenty VUT Brno.  

 

Ocenění: 

Ocenění MěK Břeclav Knihovnický profík 2024 byl letos udělen MLK Křepice, knihovnici Boženě Dvořákové za její 

vytrvalost, houževnatost a odhodlání v profesi knihovnice, která pro ni není jen povoláním, nýbrž i životním 

posláním. Ocenění i ceny za ni převzala knihovnice M. Rabovská z Nikolčic, přivezla je do knihovny v Křepicích a paní 

Dvořákové osobně předala, moc za to děkujeme. 

mailto:jiznimoravacte@mzk.cz
mailto:vera.konecna@mzk.cz
http://www.jiznimoravacte.cz/
https://www.knihovnabreclav.cz/aktuality
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/vzdelavani-knihovniku/kalendar-akci
https://ipk.nkp.cz/homepage-ipk
https://mk.gov.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-visk-a-knihovna-21-stoleti-na-rok-2025
https://mk.gov.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-visk-a-knihovna-21-stoleti-na-rok-2025
https://mk.gov.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-visk-a-knihovna-21-stoleti-na-rok-2025
https://www.mzk.cz/pro-knihovny/region/aktuality/dotacni-titul-obecni-knihovny-schvalen-i-pro-rok-2024
https://www.kjm.cz/databanka-vzdelavacich-knihovnickych-programu


 

S knihovnicí z MK Kostice Mgr. Ivanou Rampáčkovou předběžně domluveno školení na programování, roboty, VR, 

obsluhu moderních technologií v knihovnách na duben 2025.  

 

Na závěr rozloučení s vedoucí útvaru regionálních služeb Jitkou Burešovou a předání funkce nové vedoucí Heleně 

Buršíkové. Hodně štěstí! 

 

 

 

 

Zapsala Jitka Burešová 


